

ADMINISTRAÇÃO – 2023.

Protocolo nº 2023016297.

Pregão Presencial nº: 064/2023.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de cópia, plastificação, encadernação e digitalização de documentos para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.


HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: LB CATALÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME - CNPJ nº 14.937.801/0001-92.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ENCADERNAÇÃO - FORMATO A4	UND	2.000	R\$5,30	R\$10.660,00
2	ENCADERNAÇÃO - FORMATO A3	UND	800	R\$10,50	R\$8.400,00
3	CÓPIA/IMPRESSÃO - FORMATO A4 - COLORIDO	UND	15.000	R\$5,33	R\$79.950,00
4	CÓPIA/IMPRESSÃO - FORMATO A0 - PRETO E BRANCO	M²	1.500	R\$15,83	R\$23.745,00
5	CÓPIA/IMPRESSÃO - FORMATO A0 - COLORIDO	M²	3.500	R\$17,50	R\$61.250,00
6	CÓPIA/IMPRESSÃO - FORMATO A1 - PRETO E BRANCO	M²	1.500	R\$9,50	R\$14.250,00
7	CÓPIA/IMPRESSÃO - FORMATO A1 - COLORIDO	M²	3.500	R\$10,00	R\$35.000,00
8	CÓPIA/IMPRESSÃO - FORMATO A2 - PRETO E BRANCO	M²	800	R\$6,50	R\$5.200,00
9	CÓPIA/IMPRESSÃO - FORMATO A2 - COLORIDO	M²	1.000	R\$7,50	R\$7.500,00
10	CÓPIA/IMPRESSÃO - FORMATO A3 - PRETO E BRANCO	UND	3.000	R\$3,50	R\$10.500,00
11	CÓPIA/IMPRESSÃO - FORMATO A3 - COLORIDO	UND	5.000	R\$7,50	R\$37.500,00
12	PLASTIFICAÇÃO A3	UND	800	R\$14,50	R\$11.600,00
13	PLASTIFICAÇÃO A4	UND	1.700	R\$8,00	R\$13.600,00
14	DIGITALIZAÇÃO A0	M²	1.000	R\$11,50	R\$11.500,00
15	DIGITALIZAÇÃO A1	M²	1.000	R\$6,83	R\$6.830,00
16	DIGITALIZAÇÃO A3	M²	1.000	R\$4,83	R\$4.830,00

Valor total: R\$ 342.315,00 (trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e quinze reais).

Catalão, 27 de junho de 2023.


MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ nº 01.505.643/0001-50.
Nelson Martins Fayad.

Secretário Municipal de Administração de Catalão.
Decreto Municipal nº 01 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.